Ивантеевский Вестник
информационный бюллетень

№ 9

                                                                           от 11.03.2025

В этом выпуске:

 Постановление Администрации Ивантеевского сельского поселения от 10.03.2025

№ 57 «О проведении публичных слушаний по проекту решения «О внесении

изменений в Генеральный план Ивантеевского сельского поселения»

 Постановление Администрации Ивантеевского сельского поселения от 10.03.2025

№ 58 «О проведении публичных слушаний по проекту решения «О внесении

изменений в Правила землепользования и застройки Ивантеевского сельского

поселения»

 Постановление Администрации Ивантеевского сельского поселения от 11.03.2025

№ 60 «О внесении изменений в постановление администрации Ивантеевского

сельского поселения от 26.01.2018 № 7»

 Извещение о предоставлении земельного участка и приеме заявлений о намерении

участвовать в аукционе

 Информация прокуратуры

  ________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2025  № 57

д. Ивантеево

 О проведении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений

в Генеральный план Ивантеевского сельского поселения

   В соответствии с частью 11 статьи 24 Градостроительного кодекса РФ, статьи 14

Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации" Администрация Ивантеевского сельского

поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести публичные слушания с «17» марта 2025 года по «07» апреля 2025 года по проекту

решения «О внесении изменений в Генеральный план Ивантеевского сельского поселения».

2. Комиссии по землепользованию и застройке Ивантеевского сельского поселения:

1) подготовить и опубликовать оповещение о начале публичных слушаний;

2) разместить проект, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и

информационных материалов к нему на официальном сайте администрации поселения, в

федеральной государственной информационной системе "Единый портал государственных и

муниципальных услуг (функций)";

3) открыть и провести экспозицию проекта, подлежащего рассмотрению на публичных

слушаниях с «17» марта 2025 года по «07» апреля 2025 года;

4) обеспечить прием и рассмотрение замечаний и предложений всех заинтересованных лиц по

вынесенному на публичные слушания проекту;

6) опубликовать заключения о результатах публичных слушаний.

3. Определить местоположение Комиссии по землепользованию и застройке Ивантеевского

сельского поселения в здании Администрации Ивантеевского сельского поселения по адресу:

д. Ивантеево, ул. Зеленая, д. 1.

4. Определить местом для размещения экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на

публичных слушаниях - официальный сайт Администрации Ивантеевского сельского

поселения https://ivanteevo-nov.gosuslugi.ru/, на портале информационной системы

https://pos.gosuslugi.ru/lkp/, здание Администрации Ивантеевского сельского поселения по

адресу: д. Ивантеево, ул. Зеленая, д. 1.

5. Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Ивантеевский вестник» и

разместить на официальном сайте администрации поселения в сети Интернет.

Глава Ивантеевского сельского поселения                                                  К.Ф. Колпаков

 _____________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2025  № 58

д. Ивантеево

 О проведении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений

в Правила землепользования и застройки Ивантеевского сельского поселения

В соответствии с частью 11 статьи 31 Градостроительного кодекса РФ, статьи 14

Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации" Администрация Ивантеевского сельского

поселения  Администрация Ивантеевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

https://ivanteevo-nov.gosuslugi.ru/
https://pos.gosuslugi.ru/lkp/

1. Провести публичные слушания с «17» марта 2025 года по «07» апреля 2025 года по проекту

решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Ивантеевского

сельского поселения».

2. Комиссии по землепользованию и застройке Ивантеевского сельского поселения:

1) подготовить и опубликовать оповещение о начале публичных слушаний;

2) разместить проект, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и

информационных материалов к нему на официальном сайте администрации поселения, в

федеральной государственной информационной системе "Единый портал государственных и

муниципальных услуг (функций)";

3) открыть и провести экспозицию проекта, подлежащего рассмотрению на публичных

слушаниях с «17» марта 2025 года по «04» апреля 2025 года;

4) обеспечить прием и рассмотрение замечаний и предложений всех заинтересованных лиц по

вынесенному на публичные слушания проекту;

6) опубликовать заключения о результатах публичных слушаний.

3. Определить местоположение Комиссии по землепользованию и застройке Ивантеевского

сельского поселения в здании Администрации Ивантеевского сельского поселения по адресу:

д. Ивантеево, ул. Зеленая, д. 1.

4. Определить местом для размещения экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на

публичных слушаниях - официальный сайт Администрации Ивантеевского сельского

поселения https://ivanteevo-nov.gosuslugi.ru/, на портале информационной системы

https://pos.gosuslugi.ru/lkp/, здание Администрации Ивантеевского сельского поселения по

адресу: д. Ивантеево, ул. Зеленая, д. 1.

5. Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Ивантеевский вестник» и

разместить на официальном сайте администрации поселения в сети Интернет.

Глава Ивантеевского сельского поселения                                                  К.Ф. Колпаков

 ___________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2025  № 60

д. Ивантеево

О внесении изменений в постановление администрации Ивантеевского

сельского поселения от 26.01.2018 № 7

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ «Об автомобильных

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации» в связи с проведенной

инвентаризацией автомобильных дорог общего пользования местного значения Ивантеевского

сельского поселения и уточнением характеристик автомобильных дорог

https://ivanteevo-nov.gosuslugi.ru/
https://pos.gosuslugi.ru/lkp/

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Ивантеевского сельского поселения

от26.01.2018 № 7 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования,

находящихся в границах населённых пунктов» следующее изменение:

- строку  с названием д. Большое Городно изложить в следующей редакции:

Наименование

населённого

пункта

Название улицы
Идентификационный

номер
Категория

Площадь

(м2)

Протяженность

(м)
Вид покрытия

д. Большое

Городно

53:03:0720001:192

з/у

53:03:0720001:191

49-208-819-ОП-МП-

05

V 6041 790 усовершенствованное

а/б, грунтовые

профилированные

ул. Придорожная

з/у

53:03:0720001:346

49-208-819-ОП-МП-

25

V 1698 216

низшее, грунтовое

28МП 49-208-819-ОП-МП-

28

V 2166 440
низшее, грунтовое

29МП 49-208-819-ОП-МП-

29

V 2461 440
низшее, грунтовое

2. Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Ивантеевский

вестник», разместить на официальном сайте администрации поселения в сети «Интернет».

Глава Ивантеевского сельского поселения                                                 К.Ф. Колпаков

 _____________________________________________________

Извещение о предоставлении земельного участка и приеме заявлений о намерении

участвовать в аукционе

Администрация Ивантеевского сельского поселения сообщает о приёме заявлений о

предоставлении в собственность земельного участка для ведения личного подсобного

хозяйства (приусадебный земельный участок), из земель населённых пунктов,

расположенного по адресу Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский

муниципальный район, Ивантеевское сельское поселение, д. Симаниха, земельный участок №

2/12, площадью 1496 кв.м с кадастровым номером 53:03:0747001:541.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанных

целей, могут подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже данных

земельных участков.

Заявления принимаются в течение тридцати дней со дня размещения извещения (по

11.04.2025 г. включительно).

Заявления могут быть поданы при личном обращении в бумажном виде в

Администрацию Ивантеевского сельского поселения по адресу: Новгородская область,

Валдайский р-н, д. Ивантеево, ул. Зеленая, д.1, тел.: 8 (816-66) 33-136. с предъявлением

документа подтверждающего личность заявителя.

Со схемой расположения земельных участков можно ознакомиться в помещении

Администрации Ивантеевского сельского поселения по адресу: Новгородская обл.,

Валдайский р-н, д. Ивантеево, ул. Зеленая, д.1, с 8.00 до 17.00 (перерыв на обед с 12.00 до

13.00) в рабочие дни, тел..: 8 (816-66) 33-136.

При поступлении двух или более заявлений земельные участки предоставляются на

торгах.

Прокуратура информирует

В Валдае прокуратура добивается возвращения похищенных денежных средств

пенсионерке

Прокуратура Валдайского района изучила материалы уголовного дела о хищении

неустановленным лицом денежных средств местной жительницы.

Установлено, что в апреле 2024 года женщина 1956 года рождения, введенная в

заблуждение посредством переписки в социальной сети «ВКонтакте», сообщила пароль от

своей банковской карты позвонившему лицу на мобильный телефон. Впоследствии денежные

средства в размере 14,2 тыс. рублей были списаны с ее банковского счета, часть из которых –

9,8 тыс. рублей поступили на счет молодого человека, его личность установлена. Им оказался

житель Калининградской области.

В этой связи прокурор района обратилась с исковым заявлением в суд о взыскании с

владельца банковской карты, на которую поступили деньги неосновательного обогащения.

Требования прокурора судом удовлетворены полностью.

Фактическое возвращение денежных средств находится на контроле прокуратуры

района.

В Валдае местная жительница осуждена за оскорбление представителя власти

Мировой судья судебного участка № 5 Валдайского судебного района с участием

представителя прокуратуры Валдайского района вынес обвинительный приговор по

уголовному делу в отношении 45-летней местной жительницы Натальи Матвеевой. Она

признана виновной в совершении преступления по ст. 319 УК РФ (оскорбление представителя

власти при исполнении им своих должностных обязанностей).

Судом установлено, что в октябре 2024 года Матвеева, находясь в состоянии

алкогольного опьянения в одном из домов на ул. Радищева в г. Валдай, в ответ на

правомерные действия сотрудника полиции, прибывшей для проведения проверки по

заявлению о нахождении ребенка 2023 года рождения в опасности, публично оскорбила

представителя власти, чем унизала ее честь и достоинство.

Вину в совершении преступления подсудимая признала в полном объеме.

Суд с учетом позиции представителя прокуратуры назначил ей наказание в виде

штрафа в размере 15 тыс. рублей.

Приговор в законную силу не вступил и может быть обжалован в установленном

законном порядке.

В Валдае по материалам прокурорской проверки должник оштрафован за нарушение

законодательства о банкротстве

Прокуратура Валдайского района провела проверку соблюдения должником

требований законодательства о несостоятельности (банкротстве).

Установлено, что в нарушение Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)» в марте – октябре 2024 года в период процедуры наблюдения должник

передачу необходимых документов финансовому управляющему в 15-дневный срок с даты

получения уведомления не обеспечил.

По данному факту прокурор района в отношении должника возбудила дело об

административном правонарушении по ч. 7 ст. 14.13 КоАП РФ (незаконное

воспрепятствование деятельности временного управляющего).

По материалам прокурорской проверки должник оштрафован на 1000 рублей.

Совет депутатов

Ивантеевского сельского поселения

                                        Редактор: Никифоров Дмитрий Анатольевич

                         Адрес редакции:

175425; д. Ивантеево, ул. Зелёная, дом 1

Валдайский район, Новгородская область

Телефон 8(81666) 33-249

                                             тираж 15 экз.

                                             Цена: бесплатно